Diário da República, 2.ª série

N.0 228 27 de novembro de 2019

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.0 19036/2019

Sumário: Cessação. por inexistência de candidatos. do procedimento concursal na modalidade
de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado. tendo em vista o pre
enchimento da bolsa de recrutamento, aberto pelo aviso n.0 12849/2016. 1 2 - ref • 2,
publicitado no Diário da República. 2.• série. n.º 202, de 20 de outubro de 2016.

PARTE H

Pág. 269

Para os devidos efeitos torna-se público, que por meu despacho de 21 de outubro de 2019 e
nos termos da alínea a) n.º 1 do artigo 38.0 da Portaria n.º 83-A/2009, de 22.01 , alterada e repu
blicada pela Portaria n.º 145-A/2011 , de 06.04, e pelas competências que me são conferidas pela
alínea a) n.º 2 do artigo 35.0 da Lei n.º 75/2013, de 12.09, fiz cessar por inexistência de candidatos o
procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indetermi
nado, tendo em vista o preenchimento da bolsa de recrutamento, aberto pelo aviso n. 0 12849/2016,
1.2 - ref.ª 2, publicitado no Diário da República, 2.ª série, n.0 202, de 20 de outubro de 2016.

30 de outubro de 2019. - O Presidente da Câmara, José Maria Costa.

312762671

www.dre.pt

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Homologo
Paços do Concelho, 18 de outubro de 2019

O Presi •tª7'ª•
Ata n.0 6

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezanove, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído, pela Chefe de Divisão

Jurídica, Dr.ª Ariana Gouveia Ribeiro, pela Chefe de Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Machado, na

qualidade de membros efetivos e Dr.ª Sónia Pereira Alpoim, na ausência do

Presidente do júri, tendo por fim a publicitação da lista Unitária de Ordenação

Final Homologada do procedimento concursal, na modalidade de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o

preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico Superior- Direito da

carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o

aviso publicado no Diário da República li Série, n.º 202, de 20 de outubro, na

BEP Bolsa de Emprego Público OE201610/0269 e no Jornal "Jornal de

Notícias" de 21 de outubro, todos de 2016. -----------------------------------------------

De seguida o Júri deliberou por unanimidade.--------------------------------------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art.0 122.0

e seguintes do código do procedimento administrativo, conjugado com o n.0 1

do art.º 36.0 da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada

pela Portaria n.0 145-A/2011, de 06 de Abril , verificou-se o pronunciamento da

candidata , Cândida Isabel Vilarinho da Silva, relativamente a 3.0 método de

selecção, prova de entrevista profissional de selecção.---------------------------------

! Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • til. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

f

'-

Câmara Municipal de Viana do Castelo

O Júri deliberou acolher o pedido da candidata e fornecer as fotocópias dos

d ocu me ntos so I i citados.--------------------------------------------------------------------------

S E G U N DO: Teve a reunião em vista confirmar a exclusão das seguintes

candidatas - Cândida Isabel Vilarinho da Silva e Cheila Melissa Marques

Barbosa por não obterem classificação igual ou superior a 9,5 valores no

método de selecção - Entrevista Profissional de Selecção e publicitar a lista

Unitária de Ordenação Final Homologada, candidatos excluídos no decurso da

aplicação dos métodos de selecção do procedimento concursal, de carácter

e I i mi n ató rio:------------------------------------------------------------------------------------------

TE R CEI R O: Candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção do procedimento concursal, de caráter eliminatório:--------------------------

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL HOMOLOGADA

Notas por aplicação dos Métodos

Nome Excluído
1.0 Método de 2.0 Método de 3.0 Método de NOTA

Seleção Seleção Seleção FINAL

P.C. /A.C.(40%) A.P. / EAC (30%) EPS (30%)

Aida Sofia Ribeiro da Silva Exc. A ----- --- --- -----
Ana Carlota Looes Pereira Aou,ar da Rocha Exc. A ---- ---- --- ----
Ana Carolina Nunes Mateus Exc. A ----- ----- ---- ----
Ana Carolina Tavares Funado - Exc. A - -......- -- --
Ana Cláudia Monteiro Leal Exc. A ----- ----- ----- -----

Ana Isabel Antunes Joroe Exc. A ---- --- -·· ----
Ana Lia de Alooim Ramos Exc. A ----- ----- ----- -----
Ana Luisa Bastos Nóbreoa Rooue Nooueira Exc. A --- ----- - -- ---
Ana Paula dos Santos Pinto Queiroz Exc. A ----- ----- ---- -----

2
Passeio das Mordomas da Romaria · 4904-877 Viana do Castelo · tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www cm-v,ana-castelo.pt • cmv1ana@cm-v1ana-castelo.pt • NIF 506 037 258

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Notas por aplicação dos Métodos

Nome Excluído 1.• Método de Seleção VI Método de Seleção 3.• Método de Seleção NOTA FINAL

P.C. /A.C.(40%) A.P. / EAC (30%) EPS (30%)

Ana Raquel de ~1oura e Alrretda Exc. A
Ana Rita Corre.a Arau,o Exc. A
Ana Rita da Sitva Torres Exc.A
Anabela Patncia da $4\la Rlbas Exc.A
Andre Filipe Silveira tl.bta Exc. A
Andre Mendes Costa Exc. A
Cândida Isabel V~ar1nho da $,lva Exc. D

f-
,_ 12,00 8,~ _,_

Carla Alexandra cardoso Perera Exc.A
carta ~,\ansa Santos Lamas Exc.A
Garla Pereira dos Santos Dias Exc.A

Carlos Ot1ando Costa Mamho Exc. A
Garolina Guerra Fernandes da Cunha Nunes Exc.A
Catarina Leite Maía Ferreira Exc. e 8,80
Gatarina Lurdes Magalhães da Slva Exc. A -Catanna Santos Ferretra Exc.A

'--- Ctttia Sofia Fernandes de Matos Exc. A
Cella J.iarisa Carl.aio de Araup Ribef'o Exc. A
O'leü ~-1elssa Marques Barbosa Exc. D 10,00 12,00 8,80
Daniela Sofia da Costa Martins Exc. A
Q,ogo José S<lva do Vale Exc. A ·-----
Ftlpe Jose Das de Sousa Exc. A
Georgrna Atves castro Exc. A
Giseia Raquel Rocha M~duretra Pereira de Sousa Exc. A
Helena AndreJ.a ~wtnho dos Santos Exc. A
nes Filipa Gorres Fernandes Exc. A
Joana FIiipa Batbosa Martins Exc. A
Joana tsabel de Sousa Fernandes Exc A
Joio r:,pe Martins Ferre.-a de Arau,o Correia Exc. A
Josê Antóruo Cunha Santos Cunha Exc. A
Jose EduardO casb"o Ribel'o Exc. A
Jukanil Arl"elda Dias Exc. A
Laetrua Ferro Rodrigues Exc. A
Líllana Mana da Costa C:Uarte Exc. A
Lucs FIiipe Overa Barros Exc. A ---
Manuel Antón10 Barroso Reguetras Exc. A --~1árcia Alexandra Das Lon"t>a Exc. A
Marganda 8art)el10S Manano Perera Exc. A
Maria Alexandre Martins Delgado Exc. A
._1ana da Luz Maftr'ls Arrreda Exc. A
Mana Daniela Teue,a Araup Exc. A --------
Mana GI Novais Serorrenho Exc. A
Mana Isabel da Rxha Antunes Exc. A ~-----==p ==-------- :=
Mansa catatl'\él Gonies de Passos caval'leiro Exc. A

Marta Alexandra Pinto fv4.agalhães Exc. A
Marta Carvahdo Esteves Exc. A
Nadia canna Alberto Dias Exc. A

Nuna Heloisa Vaz FretXO Exc. B ·- _ .._ __ _
Paula Margaflda de Sousa e Alrreoda Exc. B
Pauto Alexandre da Costa Correia de Barros Exc. A
Rafael Fernando de Sousa Cardoso Exc. A

Raquel Sol 13 Rarros da Rxlcha Exc. A
~e Alexandra Ccwreia de Sousa Reis Exc. B 6,00
Sandra Catarna ~s Pinto Exc.A
Sanctra Fontes Esteves Exc. A - -
Sara Ferrera Ve.ga Exc. A
Silv1a Marganda Tetxeira da Sdva Exc. A
Sofia Adnana da Sitva ~rques Exc. A
Sofia Alexandra Otrvua Ferreta Exc. A
Sofia t..,targanda da Sitva C.oelho Exc. A

Son1a Ludovina ~'\arlll'lS Pere .. a Exc. A
Susana Aberta Branco de Azevedo Pereira Exc. A

nrua Sofia Quintas Atves Exc.A -------
Tiago Alexandre ?t'lto de Sousa Exc. A
Tiago &mnuel de Castro SaptJSta Exc. A
Vanessa Patn::aa da Guiêt Roboredo Exc. A

3
Passeio das Mordomas da Romaria· 4904-877 Viana do Castelo · tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

Exc. A - Candidatos excluídos por falta de comparência no primeiro método de

seleção, Prova de Conhecimentos ( P. C. );--------------------------------------------------

Exc. B - Candidatos excluídos terem obtido avaliação menor a 9,5 valores no

primeiro método de seleção, Prova de Conhecimentos (P.C.);-----------------------

Exc. C - Candidata excluída por ter obtido avaliação menor a 9,5 valores no

primeiro método de seleção, Avaliação Curricular (A. C. );------------------------------

Exc. D - Candidatas excluídas terem obtido avaliação menor a 9,5 valores no

terceiro e último método de seleção, Entrevista Profissional de Seleção

(E.P.S.);-----------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTO: Face ao que antecede e conforme o disposto no n.0 1 do art.º 38.0

da portaria n.0 83-A/2009, de 22 de janeiro, republicada com alterações pela

Portaria n.º 145-A/2011 , de 06 de abril , dada a ausência de candidatos

aprovados por aplicação do último método de seleção - Entrevista Profissional

de Seleção (E.P.S.), o procedimento concursal deverá cessar, por inexistência

ou insuficiência de candidatos à prossecução do mesmo.-----------------------------

QUINTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana

ca ste lo. pt/ pU recruta me nto-pes soa 1-----------------------------------------------------------
E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser ssinada por todos os membros do Júri. ---

(Sónia Pereira Alpoim)

4
~ Passeio das Mordomas da Romaria• 4904-877 Viana do Castelo • llf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-v,ana-castelo.pt • cmv,ana@cm-v1ana-castelo.pt • NIF 506 037 258

~